TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 311/2022 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 03 de maio de 2022

Altera Portaria nº 459, de 29 de maio de 20120 publicada no DJE nº 99, de 2 de junho de 2020,
para modificar  a composição do Comitê  Diretivo de  Tecnologia da Informação no âmbito  do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais, regimentais e,

Considerando o disposto na Resolução TRE/PI nº 346/2017;

Considerando, ainda, o Memorando n° 73 da Secretaria de Tecnologia da Informação, de 27 de abril de 2022 (documento 1508456), as indicações
contidas no Despacho n° 901 da Presidência deste Regional, de 29 de abril de 2022 (documento 1510625) e no Despacho nº 408 da Corregedoria
Regional Eleitoral, de 2 de maio de 2022 (documento 1512948), inclusos no Processo SEI nº 0007923-60.2022.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 459, de 29 de maio de 2020 publicada no DJE nº 99, de 2 de junho de 2020, que instituiu o Comitê Diretivo de
Tecnologia da Informação (CDTI), no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, para modificar a composição do mencionado Comitê, cujos
membros encontram-se abaixo designados:

I - Representantes da Presidência: Dr. VALDEMIR FERREIRA SANTOS, Juiz Auxiliar da Presidência, como titular e Dra. MARIA LUÍZA DE
MOURA MELLO E FREITAS, Juíza Auxiliar da Corregedoria, como suplente;

II  -  Representantes  da  Corregedoria:  ISIS  EUGÊNIA RIBEIRO DE MOURA,  servidora  sem vínculo,  como titular,  e  HUGO LEONARDO
FERREIRA LEITE, Analista Judiciário, Área Judiciária, como suplente;

III - Diretor Geral: DANILO CARVALHO FRANCO PEREIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária;

IV - Secretário de Tecnologia da Informação: ANDERSON CAVALCANTE DE LIMA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado – Análise de
Sistemas;

V - Secretária de Administração, Orçamento e Finanças: SILVANI MAIA RESENDE SANTANA, Técnica Judiciária, Área Administrativa;

VI - Secretária de Gestão de Pessoas: LEONARDO MORAES JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Judiciária;

VII - Secretário Judiciário: WALTER SCHEL ALVES DA COSTA RAPOSO, Analista Judiciário, Área Judiciária;

VIII - Magistrados de 1º grau designados pela Presidência: Dr. DIOCLÉCIO SOUSA DA SILVA, Juiz da 1ª Zona Eleitoral, como titular e Dr.
ANTÔNIO LOPES DE OLIVEIRA, Juiz da 97ª Zona Eleitoral, como suplente.

Parágrafo único. As atribuições do Comitê encontram-se previstas no art. 9º da Resolução nº 346/2017, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES

Presidente do TRE-PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 04/05/2022, às 15:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1514708 e o código CRC 0637A8E7.

0007923-60.2022.6.18.8000 1514708v9

Criado por rita.rufino, versão 9 por ildjane.araujo em 04/05/2022 09:43:17.

0007923-60.2022.6.18.8000

SEI/TRE-PI - 1514708 - Portaria Presidência https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1679323&id_p...

1 of 1 24/03/2025, 08:26